— 1 —

山东体育学院文件

鲁体院院字〔2022〕90号

山东体育学院

关于成立学校教材工作委员会的通知

各部、处、室、院、校：

为深入贯彻落实党中央、国务院关于加强和改进新形势下大中

小学教材建设的意见，切实提高学校教材建设质量，根据教育部、

山东省教育厅相关文件精神，经学校研究，决定成立教材工作委员

会（以下简称“委员会”），并附设教材审核委员会。

一、学校教材工作委员会

委员会主任由学校党委书记、校长担任，领导班子其他成员担任

副主任，党委院长办公室、党委组织部、党委宣传部、党委统战部、

发展评估与规划处、人事处、教务处、科技处、学生处、团委、合

作发展处、图书馆、学报编辑部、网络信息中心等部门主要负责人，

研究生教育学院、继续教育与培训学院、各本科二级学院院长，马

— 2 —

克思主义理论和思想政治教育专家和一线教师等担任委员。

委员会成员如下：

主  任：王  毅  毛莉虹

副主任：张云龙  李  新  任继滨  张疆之  孙乐为  张佃波

任  杰  连增威

委  员：马玉华  王玉珠  王立平  卢朝霞  邢晓东  曲国洋

刘远祥  祁  靖  许  昭  孙化玉  杜  韬  李双军

李  军  杨  文  杨  蕾  何培东  宋  昶  张  汀

张运华  张茂林  赵建民  钱  芳  鹿公臣  隋  波

韩  炜（以姓氏笔画排序）

委员会办公室设在教务处，全面负责委员会具体工作的部署落

实，做好教材管理日常工作。

主  任：张佃波

副主任：李双军  许  昭  杜  韬  孙化玉

成  员：教务处、研究生教育学院、继续教育与培训学院、图

书馆专职人员。

委员会下设普通全日制本科教育教材工作组、研究生教育教材

工作组、继续教育教材工作组、图书馆教材工作组，组长分别由教

务处处长、研究生院院长、继续教育学院院长、图书馆馆长兼任。

二、教材审核委员会

委员会附设教材审核委员会，负责学校课程教材的审核、评议

工作，落实上级主管部门部署的各项审核要求。

— 3 —

教材审核委员会主任由分管教学的副院长兼任，副主任由教务

处处长、研究生教育学院院长、继续教育学院院长、图书馆馆长、

马克思主义学院院长兼任；委员由学校主要学科门类的专家、马克

思主义理论和思想政治教育方面的专家（占比一般不少于 20%）组

成。本届教材审核委员会委员任期为三年。

教材审核委员会成员如下：

主  任：张佃波

副主任：李双军  许  昭  杜  韬  孙化玉  钱  芳

委  员：马玉华  王立平  卢朝霞  田  珂  邢晓东  曲国洋

任旭峰  刘远祥  刘泽玉  祁  靖  李  荀  张  汀

张茂林  隋  波  韩  炜（以姓氏笔画排序）

各教学单位成立各单位教材工作分委员会，对本单位教材工作

承担主体责任，具体负责拟定本单位教材建设规划，组织教材的编

写、审核、选用、推荐和检查监督等工作。

    特此通知。

                                      山东体育学院

                                    2022年 12月 13日

— 4 —

山东体育学院院长办公室                      2022年 12月 13日印发

校对：孟凡波                  印发：学校领导，各部门（单位），存档